MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS EIRUNEPÉ

GABINETE DA DIRETORIA GERAL

PORTARIA Nº 006/GDG/CEIRU/IFAM, DE 07 DE JANEIRO DE 2025

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM/CAMPUS EIRUNEPÉ, no uso das atribuições
legais e estatutárias que lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 942-GR/IFAM, de 24
de julho de 2020, publicada no DOU nº 6 de 11 de janeiro de 2021, Seção 2, pág. 25;

CONSIDERANDO os documentos que compõem o Processo nº

23772.000815/2024-39, de 12/12/2024, de autoria da servidora abaixo mencionada;

CONSIDERANDO o Parecer Técnico nº 3/2025 – CPPD/CEIRU, de 06/01/2025,

RESOLVE:

I. CONCEDER A RETRIBUIÇÃO POR TITULAÇÃO - DOUTORADO, à servidora

INÊS CAROLINE DE LIMA PROENÇA, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Classe DI, nível 01, matrícula SIAPE nº 1304454, lotada no Campus
Eirunepé, de acordo com o art. 17 da Lei nº 12.772, de 28/12/2012.

II. Os efeitos financeiros desta concessão ocorrerão a partir de 12/12/2024.

III. À COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS – CGP, para as providências
cabíveis.

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.

THIAGO DANDOLINI KERNE
Diretor-Geral substituto

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS

PORTARIA Nº 7361/2025 - GAB/CEIRU (11.01.12.01.03)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Manaus-AM, 07 de Janeiro de 2025

PORTARIA_006_2025_CEIRU_-_Concede_Retribuicao_por_Titulacao_a_Ines_Proenca_assin.
 pdf

Total de páginas do documento original: 1

(Assinado digitalmente em 11/11/2025 15:11 )
AURIANNY DE MELO ARAUJO SOUZA

CHEFE DE GABINETE

2112168

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifam.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de Assinatura:  e o 7361 2025 PORTARIA 07/01/2025

código de verificação: ba5524c2c7

https://sig.ifam.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf